
1 
 

ZM č. 3/2023 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Štěchovice konaného 

v MFC Štěchovice 21.6. 2023 od 18:00 hodin 

 
Program zasedání zastupitelstva městyse Štěchovice dne 21. 6. 2023:  
1. Uvítání 

2. Volba zapisovatele  

3. Volba mandátové komise  

4. Volba ověřovatelů zápisu  

5. Schválení programu  

6. Zpráva kontrolního výboru  

7. Schválení návrhu rozpočtové změny č. 3/2023, příloha č. 1  

8. Schválení objednávky na dopracování územního plánu městyse Štěchovice pro veřejné projednání včetně nutného 

převodu dokumentace do standardu vybraných jevů územního plánu  

9. Projednání návrhu Dohody o úhradě provozních nákladů na el.energii s VHS Benešov, a.s.  

10.1. Projednání odloženého bodu jednání – dotace pro TJ Štěchovice  

10.2. Projednání žádosti o dotaci Povltavská akademie  

11. Projednání žádosti SDH Štěchovice o bezúročnou půjčku na pořízení motorové stříkačky pořizované z dotace a 

nutnosti úhrady předem  

12. Oprava znění OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

13. Schválení účetní závěrky ZŠ Štěchovice za rok 2022  

14. Schválení účetní závěrky MŠ Štěchovice za rok 2022  

15. Schválení účetní závěrky městyse Štěchovice za rok 2022  

16. Ostatní  

17. Diskuze  

18. Závěr 

 

 

 

Přítomni:   

Kateřina Rožníčková - starostka    

Pavel Zeman – místostarosta 

Dolanský Josef 

Břicháček David 

Knap Srb Matěj 

Ing. Antonín Adam 

PhDr. Vomáčková  Helena Ph.D. 

Bc. Olga Procházková   

Petr Schejbal 

Bureš Vladimír 

Marková Jaroslava 

 

Omluveni: RNDr. J. Malý, Mgr. Hana Králíková, S. Žemlička, M. Vlková, 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

1. Uvítání 

Zasedání Zastupitelstva městyse Štěchovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:04 hodin 

starostkou městyse Štěchovice Kateřinou Rožníčkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno je 11 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

 

2. Volba zapisovatele 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem zápisu Olgu Procházkovou 

Hlasování 
Pro:10 Proti: 0 Zdržel se:1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje zapisovatelem jednání paní Olgu Procházkovou. 

 
3. Volba mandátové komise 

3.1. Předsedající navrhla určit členem mandátové komise: pan Adam. 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje jako člena mandátové komise pana Adama. 

 

3.2. Předsedající navrhla určit členem mandátové komise: paní Marková 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se:0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje jako člena mandátové komise paní Markovou. 

 

4. - 4.1. Volba ověřovatele zápisu 

       Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu: pan Břicháček 

Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje ověřovatelem zápisu pana Břicháčka. 

 

        4.2. Volba ověřovatele zápisu 

Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu: pan Dolanský. 

Hlasování 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje ověřovatelem zápisu pana Dolanského. 

 

 

5. Schválení programu 

Návrh na doplnění programu o body: 
Bod 8) územní plán bude rozdělen na dva samostatné body = 2 objednávky (možnost získání dotace) 

Bod 13) bude rozdělen na dva samostatné body = schválení účetní závěrky a druhý Schválení převodu finančních 

prostředků do fondů ZŠ Štěchovice 

16.1. Projednání uložení finančních prostředků na vkladový účet 

16.2. Nabytí DDHM (dlouhodobého drobného hmotného majetku) ze svazku obcí Středního Povltaví dle seznamu. 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje navržený program jednání doplněný o body jednání č. 8.1 a 

8.2, 13.1. a 13.2. a 16.1. a 16.2. 

 

 

 



3 
 

 
6. Zpráva kontrolního výboru, pan Dolanský 

Veškerá přijatá usnesení jsou postupně plněna. Kontrolní výbor neshledal žádné pochybení. 

Zastupitelstvo městyse Štěchovice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru, který je přílohou. 

 

 

7. Schválení návrhu rozpočtové změny č. 3/2023, příloha č. 1 

Pan Adam – návrh: bod přesunut na závěr jednání 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje projednání rozpočtové změny č.3/2023 dle přílohy jako 

závěrečný bod jednání zastupitelstva městyse Štěchovice. 
 

8. Územní plán 

8. 1.Schválení objednávky na dopracování územního plánu městyse Štěchovice pro veřejné projednání  

S firmou AFRY ukončena spolupráce (firma se již touto činností nezabývá) 

Návrh: Šindlerová – Felcman, cena 796tis. Kč bez DPH. 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje objednávku dopracování územního plánu městyse Štěchovice 

k veřejnému projednání - firma Šindlerová-Felcman za cenu 796tis. Kč bez DPH. 

 

8.2.Schválení nutného převodu dokumentace do standardu vybraných jevů územního plánu (změna legislativy) 

– od 1.1.2023 – jednotný standard (170.000,- bez DPH – možnost dotace), firma Šindlerová – Felcman. 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje převod dokumentace do standardu vybraných jevů územního 

plánu – standardizace. Cena 170.000,- bez DPH, firma Šindlerová, Felcman. 
 

9. Projednání návrhu Dohody o úhradě provozních nákladů na el. energii s VHS Benešov, a.s.  

(reakce na změny v cenách elektrické energie) 

Návrh pro projednání na pracovní poradě: 50% s zařazením do rozpočtové změny č. 3/2023, částka 311.295,- Kč. 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje návrh Dohody o úhradě provozních nákladů na el. energii 

s VSH Benešov, a.s. pověřuje starostku k podepsání této Dohody. 

 

 

10. Dotace spolkům 

10.1. Projednání odloženého bodu jednání – dotace pro TJ Štěchovice – úhrada oplocení dle předložených dokladů do 

výše 25.000,- Kč. 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje úhradu oplocení dle předložených dokladů do výše 25.000,- Kč. 

 

10.2. Projednání žádosti o dotaci Povltavská akademie – příspěvek na žáka(trvalý pobyt v obci) na rok 2023 – 2.500,- 

Kč. 33 x 2.500 = 82500,- Kč 

Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje dotaci – příspěvek na žáka ze Štěchovic na rok 2023 ve výši 

2500,- Kč. 

 

 

 



4 
 

 

11. Projednání žádosti SDH Štěchovice o bezúročnou půjčku na pořízení motorové stříkačky pořizované z dota-

ce a nutnosti úhrady předem (200tis. Kč na dobu jednoho roku) 

 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje bezúročnou půjčku pro SDH Štěchovice na pořízení motorové 

stříkačky ve výši 200.000,- Kč na 1 rok (následně bude uhrazena z dotace). 

 

 

12. Oprava znění OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Drobné administrativní úpravy – nečíslovat vyhlášky, hlavička, podpis, ale především vypuštění slevy pro trvale žijící, 

dle rozboru ministerstva je to diskriminační i přestože si městys Štěchovice může uplatňovat slevu za skládkovné 

právě pro trvale žijící občany.  

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 5 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice nepřijalo v tomto bodě usnesení. 

 

 

Návrh – trváme na stávajícím znění vyhlášky – vydání nové s drobnými administrativními úpravami a uplatněním 

slevy na skládkovném pro trvale žijící občany, Příloha č. 2 

Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice vydává OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 
 

 
Schválení účetních závěrek za rok 2022, hlasování musí být zaznamenáno jmenovitě, každý ze zastupitelů může 

ke svému hlasování do zápisu připojit komentář. Účetní závěrky mohou být schváleny – neschváleny – nebo 

schváleny s výhradou. K neschválení účetních závěrek může dojít ze dvou důvodů: 

- z formálních (tj. nebyly předloženy veškeré doklady) 

- z věcných důvodů (tj. z předložených podkladů neplyne splnění požadavků daných zákonem) 

Z pracovního jednání vyplynulo pověření starostky ke konzultaci s auditory, zda v případě neschválení účet-

ních závěrek příspěvkových organizací může být schválena účetní závěrka městyse (- ano může) 

 

13. 1.Schválení účetní závěrky ZŠ Štěchovice za rok 2022  

Předloženy veškeré zákonné podklady, v PO byla provedena veřejnosprávní kontrola roku 2022 se závěrem: Veřej-

nosprávní kontrolou nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které by ovlivnily výši hospodářského výsledku. 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje účetní závěrku ZŠ Štěchovice, okr. Praha západ, p.o. za rok 

2022 bez výhrad. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Jmenovitě: všech 11 zastupitelů hlasovalo pro schválení. 

 

13.2. Schválení převodu finančních prostředků do fondů ZŠ Štěchovice 

Návrh ředitelky školy: 

Z dotace městyse Štěchovice úsporu ve výši 398.426,59 Kč do rezervního fondu školy a z doplňkové činnosti zisk ve 

výši 104.976,14 Kč rozdělit do fondu odměn částku 15.750,- Kč a 89.226,14 Kč do rezervního fondu školy. 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje převod finančních prostředků do fondů ZŠ Štěchovice dle 

návrhu ředitelky školy. 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 
14. Schválení účetní závěrky MŠ Štěchovice za rok 2022 

Městys Štěchovice neobdržel do dnešního dne veškeré podklady, které se týkají roku 2022 ani nápravná opatření roku 

2021, nebyla provedena kompletní inventarizace, neznáme výši výsledku doplňkové činnosti ani z čeho je tvořen zisk 

na hlavní činnosti. Naopak příspěvek od zřizovatel byl vykázán se ztrátou cca 250 tis. Kč, nebylo vyčerpáno školné a 

nebyly dodrženy jednotlivé kapitoly dle schváleného rozpočtu. V mateřské škole byla provedena veřejnosprávní 

kontrola, ze které výstupy nejsou k dispozici, protože ani pověřená osoba nedostala kompletní dokumentaci. 

Z konzultace s pověřenou osobou vyplývá, že kontrola bude již uzavřena se závěrem hrubé porušení v několika 

bodech a nelze vyloučit chyby a nedostatky, které ovlivnily výši hospodářského výsledku. 

Diskuze. 

Hlasování 
Pro: 0 Proti: 10 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice neschvaluje účetní závěrku MŠ Štěchovice, okr. Praha západ, p.o. za rok 

2022. 

Jmenovitě: paní Marková – zdržela se; ostatní proti schválení 

 

Náprava účetnictví do konce 31.7.2023 – ihned objednání firmy na rekonstrukci účetnictví - poté objednat 

audit. Paní ředitelka objedná rekonstrukci a závěry předá do 31.7., do 31.8. bude čas na nápravy. Je pově-

řena k přípravě žádosti o navýšení rozpočtu MŠ, pokud bude třeba. 
Hlasování 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice pověřuje paní ředitelku MŠ k objednání firmy na rekonstrukci účetnictví 

od 1.1.2021 do roku 2023 – závěry předá do 31.7.2023, do 31.8. 23 bude čas na nápravy. Může požádat o navýšení 

rozpočtu MŠ pokud bude třeba. 

 

 
15. Schválení účetní závěrky městyse Štěchovice za rok 2022, pan Adam 

Městys Štěchovice každým rokem prochází finančním auditem, závěr: bez výhrad, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje celoroční hospodaření Městyse Štěchovice za rok 2022 bez 

výhrad, nebyly zjištěny chyby a nedostatky a také schvaluje účetní závěrku Městyse Štěchovice sestavenou k 

31.12.2022. 

Jmenovitě: všichni zastupitelé pro schválení 

 

 

16. Ostatní  

16.1. Projednání uložení finančních prostředků na vkladový účet 

Návrh: 10 mil. Kč na dobu tří měsíců s roční úrokovou sazbou 5,80%, Česká spořitelna 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje uložení finančních prostředků na vkladový účet: 10 milionů Kč 

na dobu tří měsíců s roční úrokovou sazbou 5,80 %. 

 

 

16.2. Nabytí DDHM (dlouhodobého drobného hmotného majetku) ze svazku obcí Středního Povltaví dle 

seznamu. 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



6 
 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje nabytí DDHM ze svazku obcí Středního Povltaví dle seznamu, 

který je nedílnou součástí zápisu. 

 

 

7. Schválení návrhu rozpočtové změny č. 3/2023, příloha č. 1 

bod přesunut na závěr jednání 

Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Štěchovice schvaluje rozpočtovou změnu č.3/2023,aktualizovanou dle dnešního 

jednání (územní plán, doplatek VHS) příloha 1. 
 

17.  Diskuse  

Předání vzkazu od pana Žemličky: poděkování masečínským hasičům za pomoc při dětském dnu v Třebenicích 

Poděkování starostky panu Žemličkovi, panu Knap Srbovi a všem účastníkům za akci Ukliďme Česko v Třebenicích a 

organizaci dalších akcí 

Dopis paní ředitelky ZŠ – poděkování zastupitelům za finanční podporu 

Pozvánka starostky na Den IZS – 23.6.2023 

Další zastupitelstvo: v září veřejné zasedání v Třebenicích 4. 9. – rada a pracovní – 11.9. veřejné zasedání. 

Dotaz na návrhy o participativní rozpočet: nikdo zatím nepodal 

Povodí – stavba mola – informuje pan Dolanský, domluví pracovní jednání 

Pan Schejbal – děkuje za omezení provozu osobních aut na pozemku za hřištěm – ale je třeba zavézt recyklátem – pan 

místostarosta a starostka potvrzují, že bude realizováno po obdržení recyklátu 

 

18. Závěr 

 

Zapsala: Olga Procházková 
 

 

 

 ……………………………………… …………………………………… 
 Kateřina Rožníčková – starostka Pavel Zeman – místostarosta 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

 

 

 

 ……………………………………… …………………………………… 
                                     David Břicháček                                                        Josef Dolanský                                     


